podendo ser contactada pelos senhores (…), (…) e (…), administrador da empresa, 

pedindo a procedência da acção e a condenação da Requerida no pagamento de salários 

em atraso de Julho de 2014 a Dezembro de 2019, no valor equivalente em Kwanzas a 

USD. 64.000,00 (Sessenta e Quatro Mil Dólares Norte Americanos); no pagamento dos 

subsídios de férias e de Natal no valor equivalente em Kwanzas a USD. 5.000,00 (Cinco 

Mil Dólares Norte Americanos) e na indemnização pelo tempo de serviço nos termos da 

LGT. 

Para o efeito, alega, em síntese, que entre as partes foi celebrado um contrato de

[...]

realização da audiência preparatória (fls. 50), que se realizou no dia 4 de Agosto de 

2020 – fls. 55 a 57. 

Seguidamente, foi proferida sentença que julgou procedente a acção e, em 

consequência, condenou a Requerida a pagar ao Requerente o valor em Kwanzas 

equivalente a USD. 64.000,00 (Sessenta e Quatro Mil Dólares Norte Americanos); os 

subsídios de férias e de Natal equivalentes em Kwanzas a USD. 5.000,00 (Cinco Mil 

Dólares Norte Americanos) e a indemnizá-lo pelo tempo de serviço no valor em 

Kwanzas equivalente a USD. 2.000,00 (Dois Mil Dólares Norte Americanos),